РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,
ул.Стахановская, 12

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Тэтеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, 12

тел. (84З 73) 5 1 -2- 1 8, факс 8(84З73)5 l -2- l 8, e-mail: Bson.Tet@tatar.ru
окпо 421.45з4\, огрн l 02 1 606560029, инrукпп 1 63 80025 5411 63 80 l 00 1

рЕшЕниЕ
от 19.11.2020 ль 2-1

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 20.L2.2019 ЛЬ 46-| << О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муЕиципального райопа на2020 год и на плановый период

2021п2022 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципilJIьного района Ресгryблики Татарстан от 20.|2.2О1,9 Ns 46-1 <О

бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципaLльного района на
2020 год и на плановый период 202\ и 2022 годов), Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципrLльного района Республики Татарстан от 20.|2.20|9 М 46-1 < О бюдЖете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципrlJIьного района на 2020 год и
на плановый период2021и2022 годов) следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов <<общий объем доходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципilJIьного района Республики
Татарстан в сумме>> цифры <<t64],48З08> заменить цифрами <<2З54,580>;

Доходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму 101,09692
тыс.рублей .

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселениJI Тетюшского муниципit,Iьного района Республики
Татарстан в сумме> цифры (1650,З4З08> заменить цифрами <<2357,440>>;

3. Таблицы 1 приложений 2,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетrошского

муниципalJIьного района и разместить на официа-пьном порт€1,'Iе правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан Ю.А. Врясов

Приложение ЛЪ2

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муни ципilльного

района Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муницип€lllьного района
Республики Татарстан на 2020 год и на
плановый период 202l и 2022 годов)с
изменениями от l 9. l l .2020 NЪ 2- l

Таблпца l

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на

2020 год

тыс.
Нашменоваппе доходов код дохода CvMMa

НЛЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОЛЫ l 00 00000 00 0000 000 289.40

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 9,40
На.гlог на доходы физических лиц 1 01 0200001 0000 110 9,40

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫИ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйственный налог l 05 03000 01 0000 110 0,00
НАЛОГИ НА ИМУШЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 280.00
налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 30,00
земельный налог 1 060б000000000 110 250,00

БЕЗВОЗМЕЗЛНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2065,180
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской ФедеDации 2 02 00000 00 0000 000

20б5,180

.Щотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

l2з2,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федеоации 2 02 30000 00 0000 150

92,0

ипые межбюджетные трапсферты 2 02 40000 00 0000 150 740,480
Иежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
]ельских поселений дJIя компенсации дополнительных
)асходов, возникших в результате решений, принятых
)Dгана},Iи власти дDугого vDoBHlI 20245\6о 100000 150

740,480

ВСЕГО ДОХОДОВ 2354,580

Приложение Nl5
к Решению Совета Бессоновского сельского
поселенш Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниlшпiшьного района Республики Татарстан
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов)

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского еельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

тыс.

наименование Рз пр цср вр Счмма
г)бпrегосчлдпственные воппосы 0l ll21.96
Функционирование высшего долл(ностного лица местного
-яtrrл\/mqрпёЕйс 01 о2 з70.00

Непрограммные направленшI расходов 0l о2 )9 0 00 00000 370.00

глава мчниципмьного обпазования 0l 02 )9 0 00 020з0 370,00

Расходы на выплаты персона"цу в целях обеспеченIбl выполнения

функrий государствонными (муниципальными) органами, казенными

учрежденшIми, органами управления государственными внебюджетными

rЬонпами 01 о2 99 0 00 02030 l00 370.0с

Функционирование местньн органов исполнительной власти 01 04 600,86

Непрограммные направлен}хl расходов 0I 04 99 0 00 00000 600,86

Центральный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 600,86
)асходы на выплаты персона"цу в цеJIях обеспечен}бl выполнен[iJl

Рункuий госуларственными (муниципальными) органами, кiвенными

дреп(ДениJIми, органами управления государственными внебюджетными

hонпями 01 04 99 0 00 02040 l00 296,0с

}акупка товаров, работ и услуг для государственньж (муниrшпапьных)

ryжtr 01 04 )9 0 00 02м0 200 300,8(

{ные бюджетные ассигнованtбI 0l о4 )9 0 00 02040 800 4.0с

)беспечение деятельности финансовых органов 01 06 1,0t

Иежбюджетные трансферты, поредаваемые бюджетам муниципальных

)бразований на осуществление части полномочий по решению вопросов

иестного значения в соответствии с закJIюченными соглашениями 01 06 )9 0 00 25600 500 l,0с

lругие обцегосударственные вопросы 0 1з 50,

Непрограммные направленI4ll расходов 0 1з )9 0 00 00000 45

уплата налога на имущество организаций и земельяого налога 0 lз )9 0 00 02950 45

иные бюджотные ассигнованlлrl 0 13 )9 0 00 02950 800 45

Непрограммные направленI.rя расходов 0 lз )9 0 00 00000 5.0(

Jтрахование муниципальных служащих 0 lз )9 0 00 92410 0,0(

3акупка товаров, работ и услуг дJIя государственньв (муниципальньrх)

Nжп 0l lз )9 0 00 924l0 200 0.0(

Циспасеризащrя муниципzlльньD( сJryжащю( 01 lз )9 0 00 9707l 5,00
Закупка товаров, работ и услуг дJlя государствеrrньrх (муниципальньж) 01 lз )s 0 00 9707l 200 5.00

национальпая оборона 02 00 92,000
мобилизационная и вневойсковм подготовка о2 03 92.000
Непрограммные направления расходов о2 0з 99 0 00 00000 92.000

Ссуществление первиtIного воинского учёта на территориях, где

)TcvTcTBvK)T военные комиссаDиаты 02 0з 99 0 00 5l 180 92.00с

Расходы на выIIлаты персона_пу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

}^{реждеt{иями, органами управленшl государственными внебюджетными

lЪонпами о2 03 990005ll80 l00 87.100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципыlьных)

о2 03 99 0 00 5l 180 200 4.90с

национальная экономика 04 50,00с

дооожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 50,00с

Непрограммные направления расходов
04 09 99 0 00 00000 50.00с

Этроительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и и}Dкенерньп

}ооружений tfi них в границах городскlD( округов и поселеrrий в рамках
iпягпwсmпйстря 04 09 )9 0 00 78020 50.000
3аtсупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципа.llьных)

04 09 )9 0 00 78020 200 50,000

Жилищяо-коммунаJrьrrое хозяйство 05 l093,480
Благоустройство 05 03 l093,480
Непрограммные направления расходов 05 03 )9 0 00 00000 l0б9,09692
уличное освещение 05 0з )9 0 00 780l0 340.00

3акупка товаров, работ и услуг для муниципальньж нужд 05 03 )9 0 00 780l0 200 з40.00

эодепжание кладбиш 05 03 )9 0 00 78м0 l0,00
3акупка товаров, работ и услуг дJlя муниципальных нужд 05 03 )9 0 00 78м0 200 10.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
05 03 99 0 00 78050

,1|9,о9692

3акупка товаDов, работ и ус.гryг для муниципiлльных FI}Dкд 05 0з }9 0 00 78050 200 7l9,09692

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по

комrшексномч Dl!звитию сельскtл< терриmрий 05 03 14,7 o4L576o , 24.38308
Jакупка товаров, раоот, усjryг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 05 03 14,1 04L5760 200 24.38308

ВСЕГО РАСХОДОВ 2357.440

Пршожение Nоб

к Решенrc Совm Бессоновского сельского поселенш
Теmшского муниrцлпuьного района Республим Таmрсmн
u О бюдхre Бессоновского сельского поселенш
Тmшского муниципшьного района Республиш Таmрсвн
на 2020 год и щановый период 202 l и 2022 юдов > с
измененшми Ф 19_1 1.2020 Ns 2-1

Таблица l

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского мунпцппального района Республики Татарстан на 2020 год

тыс.

наимецованrrе Вед. Рз пр цср вр CvMMa

Исполнительный комитет Бессоповского сельского
посqrения Тетюшского мчниципального Dайона

907 2357.4400(

эбпtегосудаDственные вопDосы 907 0l l|21,,9(

Функционирование высшего должностного лица местного

эамоyпDавления 90,7 0l о2 370.0

Непрограммные направления расходов 90,7 01 о2 )9 0 00 00000 370.0

лаRа мчниIIипального обоазования 907 01 о2 )9 0 00 02030 з7O,U

Расходы на выплаты персоналу в цеJlях обеспечениJl

выполнения функrий государственными (муниципальными)

органаJ\.{и, казенными учреждениями, орга{ами управления

госчлаоственными внебtо-шItетными фондами 907 01 02 99 0 00 02030 l00 370,с

Dункционирование местных органов исполнительной власти
90,7 0l 04 б00.8(

Непрограммные направления расходов 907 0l 04 99 0 00 00000 600,8(

LIенmальный аппаDат 907 01 04 99 0 00 02040 600.8б

Расходы на выплаты персонаrry в целях обсспечения

выполЕения функrшй государственными (муниципальными)

органами, кllзенными учрех(дениями, органами управления

госчпапсmенными внебкlrпкетlыми бонлами 907 01 04 )9 0 00 02040 100 296.0

Закупка товаров, работ и услуг дul государственных

l'мwяиltипяпьныу\ яwп 9о,1 0l 04 )9 0 00 02040 200 300,8б

Иные бюджетные ассигнования
907 0l м )9 0 00 02040 800 4а

Обеспечение деятельности финансовых оргаtrов
90? 01 0б 1,0

Можбюддетные трансферты,передаваемые бюддетам
муниципilльных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значениJl в

соответствии с зttключенными соглашениями 90,7 0l 0б 99 0 00 25600 500 l,C

Щругие общоюсударственные вопросы 907 01 lз l50,1c

Уплата на:tога на имущество организаций и земельного
налога 907 01 lз 99 0 00 02950 145.1

Иные бюджgгные ассигнования
907 0,| Iз )9 0 0о 02950 800 l45.t

lтрахованис муниципilльных слркащшх
907 0l lз )9 0 00 92410 0,(

3акупка mваров, работ и услуг для государственных
'мvниltип2пкньrх) wжп 9о,7 0I 1з )9 0 00 924l0 200 0,(

Щиспасеризация муниципzlльных сл)Dкащих
9о,7 0l lз )9 0 00 9707 l 5,(

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниrrипапьных) мп 907 0l lз )9 0 00 9707l 200 5.0

Национа,тьная обоDона 907 о2 00 92.000

Мобилизационнм и вневойсковшI подготовка 907 о2 0з 92,000

Непрограммные направления расходов 907 02 0з )9 0 00 00000 92,000

Осуществление первичного воинского учёта на территориях,

где отс}тств},ют военные комиссариаты 90,1 о2 0з )9 0 00 51 180 92,000

Расходы на выплаты персонаrry в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными )лrреждениями, органами управления

государственными внебюдл<sтными фондами 90,1 о2 03 99 0 00 51 180 100 87.10с

}акупка товаров, работ и услуг для государственных

'мчниtIип2пъных) щп 907 02 03 9900051180 200 4,900

национальная экономика
9о,7 04 50,000

дооожное хозяйсгво (дорожные фонды) 907 04 09 50,000

Непрограммные направления расходов 9о,7 04 09 )9 0 00 00000 50,000

Строительсгво,содержание и ремонт авюмобильных дорог и
инженерных соорукений на них в границ:ж городских
окочгов и поселений в DaMkilx благочсmойства 9о7 о4 09 )9 0 0078020 50,000

Закупка mваров, работ и услуг д.ut rcсударственных

(мчниrlипальных) нлrкп 90,7 04 09 )9 0 0078020 200 50,000

Жилишно-коммуна,rьное хозяйство 907 05 l09з.480
Блаючсmойство 907 05 0з l 093,480
неппогпаммные напоавления Dасхолов 90,7 05 0з )s 0 00 00000 340.0

уличное освещение 907 05 0з )9 0 00 780l0 340.0

Закупка mваров, работ и услуг для государственных

Iмчниlrипапьных) нwп 907 05 03 )9 0 00 78010 200 з40,0

Содержание кладбищ
90,7 05 03 )9 0 00 78040 l0.0

Закупка товаров, работ и услуг дш государственных

/wqиrrипапьшкrч) мп 90,7 05 0з )9 0 00 78040 200 l0.0

Прочие мероприятия по блаюустройству городских окруюв и

поселений 907 05 03 )9 0 00 78050 7|9.о9692

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

Iмчниrrипапьных) мп 907 05 03 )9 0 00 78050 200
,7t9,09692

Софинансируемые расходы на реlrлизацию мероприятий по

комплексному развитию сельскrх территорий 9о7 05 0з 14,7 04l-5,160 24.38308

Закупка юваров, работ, услуг в целях капитilльного ремонта
госчдаDственного (мчниципального) имчшества 907 05 0з 14,1 o4L5760 20о 24.з8з08

ВСЕГО РАСХОДОВ 2357.44n